



MUNICIPALIDAD DE DR. JUAN M. FRUTOS
INTENDENCIA MUNICIPAL

Dpto. Caaguazú – República del Paraguay
Avda. Bernardino Caballero e/ Independencia Nacional y Manscal López
Telefax (0524) – 225207



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

CE N° 01/2026 "REPARACIÓN DE 3 AULAS EN ESC. BÁS. N° 4131 DEL ASENTAMIENTO MARÍA AUXILIADORA", ID N° 489219

ANEXO- B - 02- 08

				ADALBERTO SAMUDIO NUÑEZ	
Item	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Letrero de obra 1,00 x 2,00	Unidad	1,00	1 200 000	1 200 000
2	Vallado de obras	Metro lineal	76,00	75 000	5 700 000
3	Demolición de Aberturas puertas y ventanas	Unidad	12,00	30 000	360 000
4	Demolición de eléctrica	Global	1,00	850 000	850 000
5	Demolición de mampostería	Metros Cuadrados	17,50	18 500	323 750
6	Demolición de techo de tejas sin recuperación	Metros Cuadrados	225,47	15 000	3 382 050
7	Demolición de revoques en aulas hasta 1,5 mts. de altura	Metros Cuadrados	75,40	9 500	716 300
8	De pilares de galería	Unidad	7,00	50 000	350 000
9	Demolición de pisos y zócalo	Metros Cuadrados	22,50	9 450	212 625
10	Demolición de contrapiso	Metros Cuadrados	22,50	4 680	105 300
11	Dados de H° A° 0,60 x 0,060 x 0,30 para pilares	Unidad	15,00	280 000	4 200 000
12	Pilares de H° A° 0,13 x 0,27 a la vista de galería	Metro lineal	20,40	307 968	6 282 547
13	Pilares de H° A° 0,13 x 0,27 entre mampostería	Metro lineal	26,40	307 968	8 130 355
14	Viga de galería 0,15 x 0,25	Metro lineal	19,75	298 350	5 892 413
15	Encadenado sobre paredes (0,15 x 0,25)	Metro lineal	39,50	298 350	11 784 825
16	Mampostería de 0,30 para revocar	Metros Cuadrados	11,82	210 168	2 484 186
17	Mampostería de 0,15 para revocar	Metros Cuadrados	23,70	102 375	2 426 288
18	Envarillado de paredes y bajo aberturas	Metro lineal	45,00	25 000	1 125 000
19	Techo de chapa sobre estructura metálica con membrana termoacústica de 10 mm	Metros Cuadrados	225,47	250 000	56 367 500
20	Revoque de mampostería con hidrofugo	Metros Cuadrados	75,40	34 200	2 578 680
21	Revoque de viga de galería	Metros Cuadrados	29,42	34 200	1 006 164
22	Contrapiso de H° de cascotes reposición	Metros Cuadrados	22,50	47 779	1 075 028
23	Piso calcáreo reposición	Metros Cuadrados	22,50	104 000	2 340 000
24	Zócalo cerámico	Metro lineal	36,50	45 000	1 642 500
25	Colocación de puerta metálica de 0,90 x 2,10	Unidad	3,00	975 000	2 925 000
26	Colocación de ventana metálica tipo proyectante incluye vidrios de 4mm 1,50 x 1,00	Unidad	9,00	850 000	7 650 000
27	Pintura de paredes al látex	Metros Cuadrados	456,02	28 500	12 996 570
28	Pintura de pilares al látex	Metros Cuadrados	14,00	28 500	399 000
29	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	Metros Cuadrados	26,10	32 000	835 200
30	Pintura de estructura de techo en sintético	Global	1,00	2 650 000	2 650 000
31	Instalación de alimentación desde medidor hasta TP	Global	1,00	1 500 000	1 500 000
32	Instalación de tablero principal p/15 llaves	Unidad	1,00	750 000	750 000
33	Instalación de tablero seccional	Unidad	3,00	340 000	1 020 000
34	Instalación de tablero control de ventiladores	Unidad	3,00	450 000	1 350 000
35	Instalación de alimentación a tablero seccional	Unidad	3,00	375 600	1 126 800
36	Instalación de alimentación de circuito de tomas	Unidad	12,00	115 000	1 380 000
37	Instalación de alimentación de circuito de luces	Unidad	15,00	115 000	1 725 000
38	Instalación de alimentación de circuito de ventiladores	Unidad	6,00	765 000	4 590 000
39	Colocación de pantalla acrílica con focos Led de 30 Watts	Unidad	12,00	192 105	2 305 260
40	Colocación de porta lámparas tipo plafón con focos led de 30 Watts	Unidad	3,00	118 125	354 375
41	Colocación de pizarrones acrílicos con marco de perfil U de aluminio 1,20 x 2,75	Unidad	3,00	1 200 000	3 600 000
42	Limpieza final	Global	1,00	850 000	850 000
MONTO TOTAL				168.542.715	



Abg. MARIA JOSE LEIVA
Responsable de UOC